
S

Střtdní zdravotnická skola a Vyási annoníq Hola mravotmcks
Liberec

n n doslo

'sro
22 .06. VII] il?!

SMLOUVA O NAJMU

[1 Cl MML ”9325/16

*l u. 7/2//e
am'w- m o

?s ,; 2

uzavřená v souladu ustanovením § 2201 a násly zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále zákoník")jen „občanský

na uikladě usnesení Č. 471/2016 Z ll. schů7e
rady

města konané dne 7. 6. 2016. Dle záměru

zveřejněného
v souladu se zákonem 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) od

1.3.2016 do 17.32016

ZKONTROLOVANO

D

me7i

!Í .m- 2016
N E

Pronajímatel: Statutární město Liberce Žil (1 KÚLK .'tll

Sídlo' Nám. Dr. E. Beneše 1: 460 59 Liberec

IČ: 00262 978

DIČ: C20026297 8

Zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města

Kontaktní osoba' :ŮVedoucí oboru
majetkové správy

Bankovní spojení: Česká
spořitelna Liberec, a.s.Du:

/dále jen pronajímatel/

aj

Nájemce. Střední zdravotnická škola E Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec,

Kostelní 9. příspěvková organizace

Sídlo' Liberec, Kostelní 9. PSČ: 460 'il

Zastoupená: Mgr. Janou Urbanovou, ředitelkou školy

IČ: 006 73 731

Bankovní spojení: KB Liberec Č.u.;

naierncc//dále jen

ČI. L

Předmět il účel smlouvy

1.
Pronajímatel je na základě zákona č. 172/1991 Sin o přechodu některých věcí z majetku

Ceske' republiky do vlastnictví obcí ve 7nění pozdějších předpisů v1 astnikem těchto

nemovitostí:

pozemku p.č.l70. k.ů Liberec. jehož součástí je stavba budova č.p.8, stavba

občanského vybavení. Liberec Il Nové Město a pozemku p.č.5999, ku Liberec,

ostatní komunikace

zapsaných na LV č.1 pro obec 'il katastrální |i7emí Liberec ll Katastrálního úřadu pro

Liberec ky kraj , katastrální pracoviště Liberec

0060/ 1 6/0] 67



2. Pronajímale] tímto
přenachává nájemci

do
nájmu pozemek p.Č.! 70 včetně jeho součástí a

čáa!
pozemk u 1165999 (boční vstup do budovy Z ulice Mistrovský vrch není

geometricky oddělena), v k.ú. Liberec (dále jen „předměl nájmu“) rev nájemce je do nájmu

přijímá Nájemcc j: oprávněn předmět nájmu užívat včetně tělocvičny spojené provozně

s hlavní budovou (nářad'ovna, šatny. umývámy v hl. budově) rd veškerých přípojek

(vodovodní. elektro, plynová, kanalizace), oplocení VC dvoře. betonové plochy dvora,

zábradlí J bočního vstupu, opěrné zdi u bočního vstupu ř-I plochy u bočního vslupu.

3› Celkové plochy pro využití stanovené ?nalcem lng. Stanislavem Dvořákem dle

znaleckého posudku č.1785-98/09 Zc dne 24 6 2000 čim' včemě
tělocvičny

relkem

1 459 m1 (du léto plochy se nezapočllávají chodby. schodišti kotelny, půdy, sklepy

apod.).

4,
Pronaj ímalel přenechává předmět nájmu uvedený v předchozích nditavcích nájemci loulo

smlouvou do nájmu k výchovně v7dčlávací m účelům

ČI. Il.

Nájemné

ni

Nájemné se stanoví na základě vyjádřenímdne 4.3.2016

dohodou smluvních stran ve výši 935 000,- Kč (slovy devětsettřicetpěttisícKč) ročně.

m celý předmět nájmu.

2 Nájemné bude hrazena 1x ročně na účel pronajímatclc u České
spořilclny as. čt ú.

ZVS _ *oil a IO vždy k ŽK 27 daného kalendářního roku,

3 Nájemné un* mk 2016 (období nd 1.7.2016 (ln 31.12.2016) bude v poměrné Výši, tj. v

částce 467 500,- Kč, uhrazrno dn 31.7.2016 lm' účet pronajímalele u CS č I'I

„_:l ,z íD

4. Nájemce jc dále povinen hradil veškeré náklady spojené s užíváním předmět u nájmu

(elektrickou energií. plyn. náklady na vytápění , vndné u stočné. ndvn7 odpadů ald„)„

S. v souvislostí s tím. že původní Nájemní smlouva č.j. 80091201 l/lZ Ze dne 16.6.2011 ve

znění Dndatku Č.|. Dodatku č.2 a Dodatku č.3 ui. dne 23 9.2014 byla ukončena ke dni

30.62015 bez toho, že by byl předmět nájmu předán k užívání zpět pronaj ímateli. ale bez

přerušení byvaly nájemce předmět nájmu dále Využíval. zavazuje se nájemce doplatit Za

dobu od 1.7.2015 do 30.6.2016 (tj.do doby uzavření nové nájemní smlouvy) Častku

odpovidnjłí původní vyši sjednaného nájemného. tj. ll 459,-Kč na účet pronajímatele u

CS II.;mýmdo 30.7.2016.

6. Pojištění vnitřního vybat ení předmětu nájmu mj išt'uj e nájemce.

0060/1610167



Cl. Ill.

Povinnosti účastníků

l, Pronajímatel je povinen:

a) předat nájemci předmět nájmu ve stavu způsobile'm ke smluvnímu užívání.

Podpisem této smlouvy nájemce stvrzuj e.
že si

předmět nájmu prehled] a že
je

způsobily ke smluvene'mu užívání;

b) umožnit nájemci nerušeny výkon jeho Činnosti;

C) neprodleně, po úhradě nájemného za předmět nájmu dle teto smlouvy, prove'st

havarijní opravy střechy tělocvičny, fasády a sociálních zařízení, e' tn nejpozději dn

30.9.2017;

d) ročně do oprav předmětu nájmu
investovat částku ve výši

uhrá7enehn nájemného

'Id '441 rok;předmět nájmu daný

e) plnit další povinnosti vyplývající Z této smlouvy.

2. Pronajimatel se zavazuj c vždy
do 28. února příslušného roku. písemně

informovat

nájemce 0 veškerých
investičních činnostech, včetně rozpočtu jednotlivých Činnosti

naplňujících povinnost stanovenou v odst.
l). písm. d) tohoto článku, Za nhdnbí

předchozího kalendářního roku a to po dobu platnosti této smlouvy.
v

případě pomšení

této infomiaění stanovenépovinnosti pronajimateli, je pronajímatel povinen nájemci

uhradit smluvní pokutu ve výší 2.000 Kč (slovy dva tisíce korun českých), kdy smluvní

pokuta je splatná desátý-m pracown'rn dnem od jejího písemného uplatnění ze strany

nájemce u pronaj ímatele Smluvní strany se shodly. že závazek Zaplatit smluvní pokutu

nevylučuje právo na náhradu škody.

3. V případě porušení povinností stanovené touto smlouvou pronajímatelí v ndst l),

písm. c). písmi d) tohoto článku sc pronaiímatel zavazuje uhradil nájemci smluvňí poku|u

ve 0.5 °/n 2 uhrmeněhn roční h n za den za dEnvýši nájemného každý prodlení, resp, každý

nesplnění povinností uvedené v Ddsl. 1), písmł c), písm. d) mhnln článku, Smluvní pokuta

je splatná ve lhůtě 10 pracovní ch dní ode dne ?ániku povinnosti, klemu umzuje.

Pronajlmatel je povinen um výzvu nájemce uhradí! dmud vzniklou část smluvní pokuty

před zánikem ulvrzene' pminnosli,
v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty

splatná vc lhůtě 10 pracovních dní nd dnručení písemné výzvy pronajímatelil Smluvní

strany SC shodly. že 7áva7ek zaplatí! smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody'

4. Nájemce je povinen:

a) předmět nájmu užíval v rozsahu dnhndnutém touto smlouvnu V rámci oprávněné

činnosti;

b) hradit veškeré drobné opravy a běžnou údržhn
per analogíam dle Nařímní vlády č.

308/20! 5 511„ ZC dne 26 října 2015; opravy
nad rámec běžné úd ržby dle Nařízení

vlády č. 103/201 Š Sl» je povinen na SVŮJ náklad provést, po písemné výzvě

nájemce, pronajímatel.

C) bez zbytečného odkladu n7námit pronaj ímatelí havárie z] potřeb) \'ĚlŠÍCll oprax a

umožnit pronaj ímatelí jejich provedenL jinak nájemce odpovídá za škodu. která

neplněním této povinností vznikla:

0060/ l 6/0) 67



d) pouze s písemným svolením pronajímatele provést stavební úpravy, kterými by

zasahoval do stavebních knnstrukcí objektu, tym náklady budou na náklady

nájemce, pokud se smluvní strany nedohodnnu
jinak;

e) udržovat majetek pronaj ímatele v dobrém a stavu. soustavně “vprovozuschopne'm

řádně
pečovat o pronajaté věcí. zejména zabezpečit je proti odcizení, poškození a

zničení;

1) řádně zajistit na vlastní náklady pronajaté věcí Z hlediska protipožární prevence u

bezpečnosti práce;

na vlastní revize zaí'í7ení nj tétoE) náklady provádět vybavení, podléhající povinnosti,

a !O v souladu s právními předpisy; nájemce je povinen výsledek reví zí zasílat do

'(0 rl nů od jejích provedení pronaj ímatelí

h) uhradit pronajímateli škody, které vzniknou pří neplnění povinností vyplývajících

Z této smlouvy (např. nedostatečnou údržbou. opožděným prováděním oprav,

nevyuží vání m majetku a opožděným odstraňováním
poruch a havárií):

i) umožnit pronajímateli provádět kontrol u předmětu nájmu vyžadovat k tomu

přítomnost 21 součinnost nájemce. O kontrole bude nájemce informován předem

spolu oznámením důvodu prohlídky;

J) poskytnout pronajímatelí přehled drobných oprav “il běžné údržby realizovaných Za

předešlý kalendářní rok;

k) umožnit pronaj ímateli kontrolu provedených oprav;

l) předložit pronajímaleli Seznam nájemci známých závad g nedostatků. které hudou

třeba v průběhu následujícího období odstranit;

m) dnem skončení
nájmu předal pronajímateli předmět nájmu vyklízený, vc stavebně

technickém stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a provedeným stavebním

úpravám.

5. Nájemce v přenechaných prostorách, budovách a pozemcích zodpovídá m' dnrtr'lnva'ní

příslušných požárních předpisů a předpisů při ochraně
bezpečností a' zdravi při prác i .

hygienických u technických norem a ostatních obecně platných právních předpisů.

Čl. IV.

Platnost a doba trvání nájmu

l. Tato smlouva se uzavírá s platností od l. 7. 2016 tim dobu určitou do 30. 6. 2018.

2. Platnost smlouvy může být ukončena'

a) dohodou stran

b) písemnou výpovědí nájemce Či pronajímatele. pokud druhá smluvní strana

opakovaně hrubě poruší přes předchozí písemné upozoměttí své závazky ze

zákona nebo této smlouvy s 3, měsíční výpovědní dobou

C) zánikem předmětu nájmu

V ýpovčdní doba začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení

písemné vy povědí druhé smluvní strane

0060/'16/0I67



ČI. V.

Závěrečná ustanovení

l. Smlouva
nabývá

účinnosti dne podpisu ohnu stran

2. Bez písemného souhlasu
pronajímatelc

není nájemce oprávněn přenechat předmět nájmu

dn podnájmu třcli osobě či
jinému užívání. at* již úplatne'mu

nebo bezplatnému.

3 Změny ti dodatky této smlouvy mohou býi provedeny pouze po vzájemné dohodě,

pisemnými dodatky, které budou číslováný

4 V
případě.

ře nájemce neuvotní prostory po skončení nájmu.
uhradí pronajímateli

poměrnou
Část nájemného za každý započatý měsíc

S. Tato smlouva se vyltotovuje ve 4
vyhotoveních,

7. nichž každý má charakter originálu.

Každá strana obdrží dva stej nopi sy

6 Smluvní strany souhlasí. že tato smlouva může býl zveřejněna na webo vých stránkách

statutárního města Liberec (www.líberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických
osob

v této smlouvě,
uvedených

7 Smluvní strany prohlašují, že lato smlouva vyjadřuje jejích svobodnou vůli. že byla

nížeuzavřena za vzájemně dohodnutýc h podmínek a he7 nátlakur což stvrzují svými

podpisy

V Liberci dne' ?ale
iko

statutární město ma Střední zd ravutn ická škola

Tibor r; Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec,Batthyány

primátor města Kostelní 9. příspěvková organizace

Mgr. .lana Urbanová

\ ředitelkaMÉs školy

(aj l Střední zdravotnická skola_ 4 Č” _\
3 t,

Vyššt DÓCSVPH Škola zdravotnická

\u V 'ł !7Fn :o h) Liberec. KOSlElnl 9

\de v3 ~ o",
Dřlsneukova OľgñntZBCE

(D

K

w

?s
1.6 V

0060/16/0l67



z' t , vZVEŘEJNĚNÍ: 18. 2018 7. 2 20] X

DODATEK Č.1

ke Smlouvě o nájmu
CJ MML 119325/16

\/

05201800330, C J MML 060214118

uzavřené dne 22. 6. 2016 mezi těmito smluvními stranami '

Pronajímatel:
statutární městn Liberec, nám, Dr. E. Beneše l. 460 59 Liberec

00262 978IČ:
DIČ: C200262978

Zastoupené:
Tiborem

whyánym, primátorem města

Knnlnkmí nsnha k-ą vedoucí oddělení
správy objektů a zařízení

Bankovní Ceská 8.5.spojení : spořitelna Liberec. [i *1 -łE*j

z;

Nájemce: Střední zd mvotnická škola m Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec,

Kostelní 9, p říspěvková organizace

Zapsanou u Kraj ského soudu
v Usti nad Labempddíl Pr, vlnřka 643

Sídln: Liberce, Kostelní 9, PSC: 460 3]

J anou ředitelknu
Zastoupené Mgr. Urbanovou, školy

lC: 006 73 731

Bankovní spojení : KB Liberec, č ú.ř,

Doba trvání nájmu u Smlouvy 0 nájmu CJ MML ”9325/16 ze dne 22 6. 2016 se mění v

čl. IV. Platnost ?a doba trvání nájmu. hod l. takto:

1 V souladu s usnesením č 207/201 8 ZC zasedání Rady města Liberce zc dne 13. 2, 201 ii

se <mluvní Strany dohodly na trvání smlouvy na dnhu určitou dn 30. 6. 2023.

2. Smluvní strany berou na vědomí, Že talo leouva bude uveřejněna \' registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb.. O zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování

těchto smlm a 0 registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany berou na \ ědnmí že jsou povinny označit údaje ve smlouvěv které jsou

chráněny zvláštními Zákon) (obchodni, bankovni tajemství. osobní údaje, atd) a nemohou

být poskytnuty., ev to šedou ban nu zvýraznění textu. Nemnačení údajů je považováno za

souhlas sjcjich uveřejněním a Za souhlas subjektu údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst

?aknna Č ?40/2015 Sh. o 7vláštních podmínkách účinnosti některých smlm uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon t) registru smluv).



5 Smluvní
strany

hem u na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její

účinností jsou plnění bez právního
důvodu ur strana, která by plnilá před

účinností této

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takoveho plnění bez právního

důvodu, av tn v případě že druhá strana takové plnění přij me lt potvrdí jeho přijetí.

6 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

7. Dodatek se ve třech Ze obdrží a dva
vyhotovuje stejnopisech, kterýc h jeden nájemce

pronajímatel, přičemž všechny tři
mají platnost originálu.

8. Sm l uvní strany souhlasí. Že law smlouva může být zveřejněna na webovy'ch stránkách

Statutárního města Liberec (www.líberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob

v te'to smlouvě.uvedených

V Liberci dne
„bazary

statutární Hm MA M
řední zdravotnická škola

Tibor Batthyány á \'y šší od borná škola zdravotnická Liberec

primátor města Mgr. Jana Urbanová

ředitelka

/-.:.-„\

'A n' r: Školy

/f °<;\ :ala

:r

A' U3

[”l

\\× t? f)


